
Mobilier, Objets d’art, 
Bijoux et Joaillerie

DIMANCHE 22 MAI 2022 À 14H 
Visites : samedi 21 Mai de 10h à 12h et de 14h à 18h // et dimanche 22 Mai de 9h30 à 11h30

SELARL CAPPELAERE PRUNAUX
Huissiers de Justice Officiers Vendeurs Associés
20, Place Saint Pierre – 55000 BAR-LE-DUC
Tél. 03 59 30 96 10 - ventes@cappelaere-prunaux.com

VÉHICULES : AUSTIN HEALEY BT7 1961, AUSTIN EIGTH TOURER 1939 CHEVROLET 
Corvette 1963 • Corvette C3 STINGRAY 1975 • JAGUAR 1965 …
COLLECTION DE MODÉLISME FERROVIAIRE : MARKLIN, JOUEF, HORNBY, …
VÉHICULES MINIATURES : SOLIDO, DINKY TOYS, 
NOREV, …

Géraldine MORIN (né en 1976), 
MARLON BRANDO, composition 
acrylique sur toile 110 x 110 cm
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Selon les règles sanitaires applicables en LIVE • Passe sanitaire & masque obligatoires 
Au comptant - Frais en sus 

SELARL CAPPELAERE PRUNAUX Huissiers de Justice Officiers Vendeurs Associés
20, Place Saint Pierre - 55000 BAR-LE-DUC • Tél. 03 59 30 96 10 • ventes@cappelaere-prunaux.com

ŒUVRES D’ART d’Erik SALIN et 
Géraldine MORIN

Voir liste complète sur www.cappelaere-prunaux.com

à à 1414hh
SAMEDI 26SAMEDI 26
MARS 2022MARS 2022

FAINS VEEL FAINS VEEL 5555000,  000,  
à à 55 km de Bar-Le-Duc   km de Bar-Le-Duc  
Z.A. Sous Lambelloup,  Z.A. Sous Lambelloup,  

99, rue de la Verrerie, rue de la Verrerie

VISITESVISITES : Vendredi  : Vendredi 
2525 Mars de  Mars de 1414h à h à 1717hh
Et Samedi Et Samedi 2626 Mars  Mars 

de de 99hh3030 à  à 1212hh

VENTE AUX ENCHÈRES PUBLIQUES • COLLECTIONS PARTICULIÈRES

VÉHICULES DE COLLECTIONS VÉHICULES DE COLLECTIONS 
PARTICULIÈRES • AUTOUR PARTICULIÈRES • AUTOUR 

DE L’AUTOMOBILE PAR ÉRIK SALIN DE L’AUTOMOBILE PAR ÉRIK SALIN 
& GÉRALDINE MORIN • MODÉLISME & GÉRALDINE MORIN • MODÉLISME 

V E N T E  A U X  E N C H È R E S  P U B L I Q U E S
Suite à successions et à divers



CHINE, Vase rouleau en porcelaine de la famille rose,  
période TUNG CHIH (vers 1861-1875). H. 28,5 cm. Est. 150/200.

LONGWY, Grand PLAT en faïence à décor d’émaux en 
reliefs cernés. Diam 38 cm, H. 9 cm. Est. 150/200.

LONGWY, Grand PLAT en faïence à décor d’émaux 
en reliefs cernés. Diam 38 cm, H. 9 cm. Est. 150/200.

Clotaire CHAMPY (1881-1960). « La méditation 
silencieuse ». Grande sculpture en plâtre.  
Dim. 177 x 80 x 65 cm. Est. 3 000/5 000.

SCULPTURE en bois polychrome 
finement travaillée et représentant 
Saint-Nicolas, époque fin XIXème - 
Début XXème.  
Dim. 66 x 25 x 13 cm.  
Est. 3 500/4 000.

Henri Alfred JACQUEMART (1824-1896). 
« Le Chien et la Tortue », sculpture en 
bronze à patine brune.  
Dim. 15 x 18 x 11 cm. Est. 1 500/2 000.

Attribué à Turillo SINDONI 
(1868-1941). Sculpture en 
bronze à patine médaille figurant 
Napoléon Ier debout, reposant sur 
un socle en marbre noir. H. (sans le 
socle) 65 cm. Est. 600/1 000.

François GALOYER (1944).  
« La Sarcelle », sculpture en bronze à pa-
tine nuancée, fonte CAI, tirage numéroté 
1/8. H. 32 cm. Est. 3 500/4 500.

Jules DALOU (1838-1902),  
«Le Bineur». Pot à tabac en bronze  
à patine brune. 
H. 17 cm, Diam. 14 cm. Est. 2/2 500. 

Marcel GOUPY (1886-1954). 
Vase de style Art Déco en verre à motifs floconnés. 
Circa 1925, H. 16 cm. Est. 1 500/2 000.

MULLER FRÈRES LUNÉVILLE.  
Lampe champignon à pied balustre 
en verre multicouches à décor 
dégagé à l’acide d’un paysage  
des Vosges. Vers 1920.  
H : 52 cm. Est. 6/8 000.

DAUM. Vase en 
verre multicouche à 
décor dégagé à l’acide 
d’églantiers.  
Circa 1900, H. 39 cm.  
Est. 2 500/3 000.

DAUM. Vase de forme 
diabolo en verre 
multicouche.  
Circa 1900, H. 34 cm. 
Est. 2/2 500.

GALLÉ. Vase en verre multicouche, 
à décor d’abutilons dégagé à l’acide. 
H. 35 cm. Est. 3/4 000.

Émile GALLÉ 
(1846-1904), 
Vase en verre 
fumé de forme 
rouleau à col 
et piédouche 
chantourné. Circa 
1900, H. 36,5 cm. 
Est. 5/7 000.



RENAULT CELTAQUATRE
1ère mise en circulation : 1938
Essence, 8 CV fiscaux.
Est. 6 000/7 000

BORNE D’ARCADE 2 joueurs 
de marque R-CADE, système 
d’exploitation PANDORA BOX 645 
jeux, écran plat 80 cm, présenté en 
mode «free play», il est possible 
d’activer le monnayeur inclus fonc-
tionnant avec des jetons (environ 
une centaine de jetons fournis). 
Dim. 184 x 100 x 73 cm.
Est. 1 500/2 000

Ensemble de salle à manger de style Art Déco 
en bois et placage d’ébène de macassar.  
Est. 3/4 000

Roger MÜHL (1929-2008). « Bouquet de 
pivoines », huile sur toile, signée en bas à 
droite.  
Dim. : 40 x 38 cm. Est. 1 000/1 500.

Casimir MARTINEZ TARRASSO 
(1898-1980). « Promenade en 
calèche », HST, SBD et datée 1974. 
Dim. 100 x 73 cm. Est. 600/1 000.Rare affiche originale pour la bière  

DU FORT-CARRÉ «La St-Dizier».  
Circa 1911, Dim. 70 x 52 cm. Est. 150/200.

Léon Ovide SCRIBE (1841-
1909). « Le fabricant de 
balais » ou «Le balaitier», 
HST, SBG et datée 1868. 
Dim. 81 x 53 cm. Est. 500/800.

Meuble dit «Bonheur du jour» de style Napoléon III 
en bois noirci. Décor de marqueterie et garnitures en 
bronze doré. Dim. 145 x 80 x 48 cm.
Est. 400/600

Commode arbalète époque Régence en noyer.  
Dim 90 x 126 x 62 cm. 
Est. 300/400. 

Michel CADESTIN (né en 1942).  
Fauteuil modèle «Karaté». 
Dim 92 x 85 x 90 cm. 
Est. 800/1 200.



N° DÉSCRIPTION ESTIMATION

108 Bague «Toi et Moi» en or gris 18K (750/oo) sertie de deux diamants ronds taille ancienne calibrant environ 1,05 ct et 1,10 ct, séparés par une ligne sinueuse de diamants 
ronds terminée par deux diamants demi taille calibrant environ 0,10 ct chacun. TDD 52,5. Poids brut : 7,3 g.

5500/6500

112 Pendentif en or gris 18K (750/oo) centrée d’une Tanzanite taillée en poire calibrant environ 13 carats (légères égrisures et usures) dans un entourage de diamants taille 
brillant. Poids brut : 9,4 g.

2000/3000

126 Bracelet en or gris 18K (750/oo) à maillons articulés ronds ajourés sertis d’une ligne de diamants taille brillant, certains complétés au centre d’un diamant rond en serti clos, 
alternés de barrettes serties de rubis ronds et calibrés. Poids total des diamants 4,70 carats environ. Longueur : 18 cm environ. Poids brut : 26,5 g.

5000/6000

130 Bague en platine (850/oo) centrée d’une émeraude ronde de Colombie pesant 5,36 carats, la monture et les griffes serties de lignes de diamants taille brillant. TDD 52. Poids 
brut : 6,8 g.

8500/10000

135 Collier en or gris 18K (750/oo) à maille forçat retenant au centre un diamant taillé en poire pesant 1,13 carat, couleur D, pureté VVS2, sans fluorescence. La pierre est accompa-
gnée de son examen préliminaire du LFG. Poids brut : 3,6 g.

10000/12000

144 Bague en or gris 18K (750/oo) centrée d’un diamant taille brillant pesant 1,23 ct, couleur F, pureté VS2, sans fluorescence, épaulé de lignes de diamants taille brillant plus 
petits. La pierre est accompagnée de son certificat du HRD. TDD 53. Poids brut : 3,2 g.

6500/8500

150 Bague en or gris 18K (750/oo) et platine (850/oo) centrée d’un diamant taille émeraude pesant 3,45 carats, couleur D, pureté SI1 (la pierre est accompagnée de son examen 
préliminaire du LFG), épaulé par deux diamants taillés en tapers. TDD 53. Poids brut : 4,3 g.

60000/70000

153 Bague en or gris 14K (585/oo) centrée d’un diamant taillé en poire pesant 2,01 carats, couleur «Natural Fancy Yellowish Brown», pureté SI1, l’entourage et les attaches serties 
de petits diamants taille brillant pesant ensemble 0,26 ct (couleurs D à F, pureté VS). La bague est accompagnée de son certificat de l’AIG. TDD 53. Poids brut : 2,9 g.

4200/4800

160 Bague en or gris 18K (750/oo) de style Art Déco, centrée d’un diamant taille brillant calibrant environ 1,25 ct, l’entourage à décor ajouré de lignes de diamants taille brillant. 
TDD 51. Poids brut : 6,3 g.

4000/5000

163 Pendentif Croix en or gris 18K (750/oo) composé de diamants taille brillant calibrant ensemble 1,20 ct et d’émeraudes rectangulaires à pans coupés. Dimensions : 35 x 12 mm. 
Poids brut : 3 g.

1800/2200

170 CARTIER : Bracelet «Charm’s» en or gris 18K (750/oo) à maille gourmette agrémenté de quatre breloques (Dragon, Croix, Panthère et Ovale Love) serties de diamants taille 
brillant et d’un rubis poire. Bracelet et breloques signés et numérotés. Longueur : 18 cm. Poids brut : 33,7 g.

7000/9000

310 Bague en or rose 18K (750/oo) satiné agrémentée d’une ligne de 3 diamants taille ancienne calibrant chacun 2 carats environ en serti griffes. TDD 53. Poids brut : 13,2 g. 20000/25000

315 Bague en or 18K (750/oo) de deux tons centrée d’un saphir ovale calibrant environ 5,50 carats, sans traitement thermique, origine probable Ceylan, en serti clos, épaulé de 
motifs géométriques ajourés sertis de diamants taille brillant cognacs (un manque). La pierre est accompagnée de son examen préliminaire du LFG. TDD 54. Poids brut : 5,6 g.

6000/8000

321 Bague en or jaune 14K (585/oo), le plateau formant un rectangle incurvé entièrement serti de lignes de rubis (infimes accidents) ovales et ronds calibrant ensemble 6 carats 
environ. TDD 57.  Poids brut : 7,6 g.

1400/1800

V E N T E  A U X  E N C H È R E S  P U B L I Q U E S
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